О внесении изменений в приказ Министра культуры и спорта Республики Казахстан от
27 ноября 2014 года № 121 "Об утверждении Правил аккредитации спортивных
федераций"

Приказ Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 28 января 2016 года №
21. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 2 марта 2016 года
№ 13365
      В соответствии с пунктом 1  Закона Республики Казахстан от 24 марта статьи 43-1
1998 года «О нормативных правовых актах» ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 27 ноябряприказ
2014 года № 121 «Об утверждении Правил аккредитации спортивных федераций» (
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за № 10095, опубликованный в информационно-правовой системе «Әділет» от 5
февраля  2015  года)  следующие изменения:
      в  аккредитации спортивных федераций, утвержденных указанным Правилах
п р и к а з о м :
      в  :п у н к т е  1 3
      абзац первый пункта 13 изложить в следующей редакции:
      «13. Для прохождения аккредитации республиканскими и региональными
спортивными федерациями представляются следующие документы:»;
      ,  и  изложить в следующей редакции:подпункты 2) 3) 4)
      «2) сведения о персональном руководящем составе исполнительного органа
у п р а в л е н и я ;
      3) справка или копия свидетельства о государственной регистрации (
перерегистрации) спортивной федерации в Республике Казахстан;
      4) справка или копия свидетельства об учетной регистрации (перерегистрации)
филиалов (представительств) спортивной федерации;»;
       и   и с к л ю ч и т ь ;п о д п у н к т ы  6 ) 7 )
       и  изложить в следующей редакции:подпункты 8) 9)
      «8) копия документа, подтверждающего членство в международной спортивной
организации, признанной Международным олимпийским комитетом, Олимпийским
советом Азии или Международным конвентом «Спорт-Аккорд», от имени Республики
Казахстан и быть признанными Национальным олимпийским комитетом Республики
Казахстан – для спортивных федераций по олимпийским и не олимпийским видам
с п о р т а ;
      9) копия документа, подтверждающего членство в международной спортивной

организации от имени Республики Казахстан и о признании Национальным
олимпийским комитетом Республики Казахстан – для спортивных федераций по
н а ц и о н а л ь н ы м  в и д а м  с п о р т а ; » ;
      часть третью  изложить в следующей редакции:пункта 16
      «Для подтверждения правового статуса республиканской или региональной
спортивной федерации уполномоченный орган запрашивает информацию от органа
юстиции Республики Казахстан, зарегистрировавшего спортивную федерацию.»;
       и с к л ю ч и т ь .п у н к т  2 8
      2. Комитету по делам спорта и физической культуры Министерства культуры и
спорта Республики Казахстан (Канагатов Е.Б.) в установленном законодательством
п о р я д к е  о б е с п е ч и т ь :
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа направление копий настоящего приказа для официального
опубликования в информационно-правовой системе «Әділет» и периодическом
печатном издании на электронном носителе с приложением бумажного экземпляра,
заверенного гербовой печатью, для внесения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде,
удостоверенных электронной цифровой подписью лица, уполномоченного
подписывать настоящий приказ, с приложением бумажного экземпляра, заверенного
г е р б о в о й  п е ч а т ь ю ;
      3) после официального опубликования размещение настоящего приказа на
интернет-ресурсе Министерства культуры и спорта Республики Казахстан;
      4) представление в Департамент юридической службы Министерства культуры и
спорта Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных
подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта, в течение десяти рабочих дней со дня
и с п о л н е н и я  м е р о п р и я т и я .
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра культуры и спорта Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      М и н и с т р  к у л ь т у р ы  и  с п о р т а
      Республики Казахстан                       А. Мухамедиулы

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан